



GAZETA WARSZAWSKA

W Środę Dnia 13 Września Roku 1786.

Z Warszawy d. 15. Września. Krol Jmć P. N. Mitt: dnia onegdajszego wieczorem, do tuteyszey powrocil Stolicy.

Z Piotrkowa d. 10. Września. Trybunał Kor: w dzień doroczny Szczęśliwey Elekeyi N. Pana; zszedłszy się z rana do J. X. Prezydenta, a ztamtąd do Kościoła Farnego, słuchał Wotywy przez J. X. *Sofenowski*go Opatą *Czerwiń* Deputata z Kapituły *Plockiey* śpiewaney, y Kazania przez J. X. *Franciszkana* Kaznodzieię Ordynary: mianego. Po skończoney Wotywie, było śpiewane *Te Deum laudamus*, a Garnizon z ręczney strzelby ognia dawał. Z Kościoła udał się Trybunał na Ratusz, gdzie po odsądzoney iedney spra-

wie, JX. Prezydent, tak Kollegów swoich, iako też przytomnych Gości y Pacyentow zaprosil na wspaniały obiad, z spełnieniem zdrowia N. Pana y Xiążęcia Jmci *Prymasa*, z dawaniem ognia przez tuteyszy Garnizon. Wieczorem był u J. Pana Marszałka z tańcami y kolacyą na przeszło 180. osob wielki Bal, do godzinyż po północy trwający. W czasie kolacyi także spełniano zdrowie N. Pana y Xięcia Jmci *Prymasa*. Z teyże okoliczności, JX. *Niegolewski*. Opat *Śędrzeiow*: Deputat z Kapituły *Krakow*: zaprosil tychże wyższych na dzień następujący.

Lecz następujący ten dzień to jest osmy tego Miesiąca, niewypowiedzianie był fatalny dla tego nie-

gdy sławnego Miasta, a dziś samey tylko z gruzami zmieszanej kupy popiołów. Już albowiem, ani Miasta *Piotrkowa*, ani jego Przedmieściow, całe prawie niemaż. Oto przed słamym wzmiankowanym obiadem, od *Zydow* na Przedmieściu będących zaczął się straszny ogień, który niesłychanym pożarem idąc, w czasie godzin ośmiu, spalił w Mieście 53. Kamienic; Dworkow y Domow drewnianych 15; na Iurydykcyi Kapituły *Gnieźnieńskię* Dworków 6; na Przedmieściu *Sieradzkim* Domow 9. a stodoł 18; na Przedmieściu *Wolborskim* Dworkow y Domow 19; Kościoł y Klasztor PP. *Dominikanek*; na Kościele Farnym wieżę y Kaplicę *S. Krzyża*; na Kościele *Po-Iezuickim* obie wieże y stare Kollegium aż do stancyi JP. Marszałka; JJ. XX. *Piarow* Szkoły i Oficyny; *Zydowskich* Domow na Przedmieściu 84. &c &c. Ratusz przecie y całe Archiwum Xiąg *Seymowych*, *Trybunałskich*, y *Ziemskich Sieradzkich*, w Wieży Kościoła Farnego będące, staraniem Trybunału, tudzież stancya JX. Prezydenta, reszta stancyi JP. Marszałka, y niektórych tylko JJ. PP. Deputatow w całości zostały. Cóż teraz pisać o nieszczęśliwych, tutejszych obywatelach, których ieden nieszczęśliwy dzień, wszystkich w ostatnim ubóstwie zrownał? Gorące ielzcze swych domow y majątków popioły, gorzkimi oni w dzień y w nocy łzami zalewając, nie tylko podnoszą do Bo-
ga, do Króla, do swego Naywyż-

szego w Królestwie Pasterza, y do bliskiego (iak na ich szczęście) następującego *Seymu*.

Z Nieświża d. 25. Sierpn: Xiążę Jmć Hieronim *Radziwiłł* Podkomorzy W. X. Lit: ciężko tu zachorował na ustawiczną gorączkę zgniał; przeto Xiążę Jmć Woiewoda *Wileński* sprowadził J. P. Doktora *Schlemmera*, przy Dworze Xięcia Jmci *Radziwiłła* Kasztelana *Trockiego* zostającego, y rozmaitych chorych, po różnych miejscach, za chętnym dozwoleciem tegoż Xiążęcia Kasztelana (przez co wielka przyśluga y wygoda czyni się całemu Woiewodztwu *Nowogrodzkiemu*) szczęśliwie leczącego. Za radą przybyłego Doktora, we dnie y w nocy pilnie pracującego, trzy razy już puszczano krew choremu Xiążęciu. Puszczano też krew dla ostrożności y Xiążęciu Jmci Woiewodzie *Wileńskiemu*, wielce chorobą Xiążęcia brata swego załmuconemu.

Z Hamburga dnia 24. Sierp. Dnia wczorayszego o 5. po południu godzinie, odprawił barzo pomyślnie y z wielkim wszytkich patrzących ukontentowaniem Pan *Blanchard* swą dwudziestą powietrzną podróż. Balon jego zawierał w sobie około 5. tysięcy stop kubicznych, y w przeciągu 2. godzin był napełniony palnym powietrzem.

Z Paryża d. 18. Sierpnia. Siostra Pana *Herschel* w *Anglii*, dnia 1. tego miesiąca w *Stough* przy *Windsor*, odkryła iedną kometę, którą także

Pan *Messier* dnia 11. tego miesiąca tu postrzegł przez swe instrumenta.

Dnia 28. przeszłego miesiąca, w *Chaise-Dieu* wszczął się był pożar. Wiele się tam spaliło domow. Xiążę Kardynał *de Rohan*, lubo chory y leżący w łóżku, natychmiast pojechał na to miejsce, gdzie był największy ogień, dawał rozkazy, y sam wiele rzeczy ratował, stojąc po same kolena w wodzie. Popalone domy, kazał swoim kosztem reparować.

Pan *Dupati* Adwokat, ma jeszcze pisać na obronę swóiego skryptu, który skazany jest na spalenie.

Z *Hamburga* dnia 26. *Sierp*: Legacya Testamentowa zmarłego Krola Jmci *Pruskiego*, jest w treści następującej: „Wdowa Krolewa, wdowa Xiężna *Brunswicka*, Xiężna *Amalia* y Xiążę *Ferdynand*, każdy z nich otrzymał pomnożenie rocznych swych dochodow, dziesięć tysięcy *Talarow*. Xiężna małżonka Xiążęcia *Henryka*, ma pomnożone roczne dochody sześć tysięcy *Talarow*. Xiążęciu *Henrykowi* dostał się Kapitał złożony ze 200,000. *Talarow*, a Xiążęciu *Ferdynandowi* 50,000. *Talarow*. Panującemu Xiążęciu Jmci *Brunswickiemu*, zapisał Krol Jmć kosztowny sygnet, który codzień zwykł był sam nosić. Xiążęciu *Fryderykowi Brunswickiemu* 10,000. *talarow* legował.

Z *Londynu* d. 18. *Sierp*. Generał *Eliot* z *Gibraltaru* przysłał listy, od naszego Konsula w *Algierze*, pisane do naszego rządu, donosząc, że

Dey żąda od nas podarunkow, złożonych z ciężkich harmat y z innej wojenney amunicyi. Obaczemy czy zechcą to u nas zrozumieć, albo nie.

Naypoźniejsze nowiny z *Ost-Indyi*, barzo pożyteczne być mają dla kompanii. *Indyanie* na Granicy *Georgii*, barzo się licznie zgromadzili, y wiele popełniają okrucieństwa. Mamy potwierdzenie z *Nowego-Torku*, że *Anglicy* zachodnich Fortec na granicy *Kanady*, nie chcą odstępować officerom przyślanym od Kongresu.

Z *Hagi* dnia 22. *Sierpnia*. Xiążę *Stadhuder* w liście swoim do Stanów *Holenderskich* pisanym, barzosię mażalić na to, że one przedsięwzięły rezolucyą odebrać mu *Kommandę Haskiego Garnizonu*. Sądzi tę rezolucyą za nie prawną, obelgę czyniącą y uwłaczającą jego prerogatywom, y przywilejom żadney nie podpadającym wątpliwości, barzo upodlającą Dom jego; przeto deklaruje się, że nietylko iey nie może mieć za mogącą uisć, ale że y przyiętą być niemoże. Żal się też, iż mało w nim mają Stany zaufania. Mówią także o drugim liście Xiążęcia *Stadthudera*, który pisał do *Holenderskiego Pensyonarza*, w którym wyraża, że znajdzie sposoby dochodzenia swóiego prawa. Ale wielu wątpi, ażeby to była prawda.

Mówią teraz, że *Arcy-Xiążę Jmć Ferdynand* y jego małżonka, nim pojadą do *Wiednia*, ieszcze chcą odprawić podróż do *Ostendy*, *Calais* i

Londynu. Zaproszenia ich przez Xiążęcia *Stadhudera* do *Loz*, Xięstwo Jchnie niemogli akceptować, gdyż sądzili, iż daleko byłoby im zbaczając z drogi.

Minister *Rossyjski* otrzymał kuryera od Dworu swojego, z wielkiewagi listami. Ten kuryer, jest to człowiek dystyngwowany, stoi w Pałacu Ministra. Do tychczas nie ustaje pogłoska, że Dwor Xiążęcia *Stadhudera*, w miesiącu Listopadzie powroci do *Hagi*; inni zaś twierdzą, że ma zimować w *Breda*.

W *Dortrechcie*, tak iak w *Utrechcie*, wszyscy konfyliarze, których jest w liczbie 40., mają być złożeni. To podobno po wszystkich miastach *Provincyi Holenderskiej* nastąpi; gdyż obywatele chcą wznowić dawny ich przywilej, który mają do elekcyi. Stany *Holenderskie*, chcą posłać na pomoc *Utrechtowi* Reymenta swojej repartycyi, jeżeli wojsko innych *Provincyi* tam zostanie kommanderowane.

Z *Amsterdamu* d. 22. *Sierp*: Donoszą z *Hiszpanii*, że w *Kadyx* ma być wystawiona Flota, złożona z wojennych okrętów, y że wydany jest rozkaz zbierać wielką prowizyą żywności.

Z *Berlina* d. 24. *Sierp*: Zawczora Krol Jmc, w żalobą przykrytey karecie, pierwszy raz oddał wizytę wdowie Krolowej Jeymci w *Shönhausen*.

Z *Amsterdamu* d. 26. *Sierp*: W tutejszych miastach *Elburg* y *Hattem*, leżących w *Geldryi*, mocno się opierano w akceptowaniu proponowa-

nych im od Xiążęcia *Stadhudera* Rejentów; osobliwie miasto *Hattem*, swojego przyjąć niechciało, a to z tej przyczyny, iż on niedawno u Xiążęcia *Stadhudera* odbywał powinność iako *Garde du Corps*. Za otrzymaniem nowiny, że *Karabinirowie* w *Doësbourg* otrzymali rozkaz do marszu, przeciwko obywatelstwu w *Hattem* y *Elburg*, natchmiast wysłano adressy do Stanow *Holenderskich*, z prozbą, ażeby Reymenta Repartycyi tychże Stanow, niebyły przeciwko pomienionemu zażywane obywatelstwu. Te adressa, w kilku godzinach, od kilkufet obywatelów były podpisane, y wczorayszego dnia zaślane do *Hagi*. Po rozmaitych innych miastach, kompanie obywatelskie gotują się na pomoc obywatelom pomienionych dwóch miast, których zawziętość, do wysokiego już poszła stopnia.

Z *Austryi* d. 19. *Sierp*: W nowych Koloniach *Galicyskich*, *Polskie* imiona, na *Niemieckie* mają być zamienione.

Z *Londynu* d. 15. *Sierp*: *Extrakt Gazety Dworskiej* d. 8. *Sierpnia*: „Dnia dzisiejszego owa *Marya* „*Nicholson*, która pchnęła nożem „Krola Jmci, y za to osadzona była w areście stawiona została „przed tajemną Krolewską Radę. „Oprocz zaświadczenia Doktorów, „iż ona jest bez rozumu, sami Kon- „fyliarze tej Rady ją examinowa- „li, y zgodzili się na to, że jest „szalona. „

S U P L E M E N T

D O S A Z E T Y W A R S Z A W S K I E Y

We Srzodę Dnia 15. Września R. 1786.



Z Warszawy d. 15. Września. Na Seym przyśli z W. X. Lit: obrani są Posłami, Z Powiatu Rzeszowskiego JP. Judycki Strażnik W. Lit: y JP. Wollowicz Szambelan JKMcI.

Z Gniezna dnia 27. Sierp: w Popowie dobrach JX. Dorpowskiego Kanonika Metro: Gnieznień: odprawował się Akt weselny JP. Małgorzaty Dorpowskiej Chorażanki Gnieznień: Synowicy tegoż Pcałata z JP. Piotrem Brzeskim Podstolim Brzeskim Kutaw: tey parze JX. Dorpowski K. G. w Kościele Parafialnym Popowskim wieczorem ślub dawał, gdzie przytomni byli JJ. PP. Kęczycki Wojewoda Gnieznień, Kwilecki Kasztelan Przemycki, Osmałowski Pisarz Wojsk: Koron: Kwilecki Starosta Wschowski, Goźmirski Stolnik Wschowski, Węgorzewski General Adlutant JKMcI, Radziwiłłowski Sędzia Ziemi: Gniez: Węsierski Stol: Gniez: Białobłocki Podłę: Gniez: Buczyński Mecenas Trybunału Koronnego, y innych wiele tak Dam jakoy Kawalerow. Potym zgromadzeni goście, udali się do Pałacu, gdzie wspaniale częstowani byli, przy gęstym z harmat dawanii ognia, spełniając zdrowie publiczności dobrze życzący; y w tey wesołości przez dni kilka cieszyli się.

Z Londynu dnia 15. Sier: Dzień urodzin Xiążęcia Jmci de Wallis, który rok 25. rozpoczął, w przeszłą sobotę był obchodzony z wielką uroczyścią y wspaniałością.

Niektorzy z naszych Polityków, niemogą się w zdaniach swoich zgodzić, względem odiazdu JP. Adams Ministra Kongressu Amerykańskiego, y powiadaią, że woyna nastąpi między wolnemi Stanami Amerykańskimi.

Dey Algierski ma się ociągać Porcie w wyplaceniu zwykłego holdu.

W Newcastle dnia 11. Sierpnia, uczuć się dało lekkie trzęsienie ziemi.

Z Hagi dnia 19. Sierpnia. Stany Holenderskie w tych dniach chciały odłożyć na kilka tygodni swoje zgromadzenia, ale nieprzyszło do tego; co jest znakiem, że muszą być rzeczy wielkiej wagi, które odmieniły tę im rezolucyą.

Z Wiednia d. 19. Sierp. Cesarz Jmć, dnia 7. tego miesiąca, wyiechawszy ze Lwowa, dnia 13. stanął w Pest. Tamieczny oboz składa się przeszło ze 30.000. ludzi, którzy podzieleni są na trzy bataliony Grenadyerow; 18. batalionow Węgierskiej Infanteryi; 9. Reymentow

Kiryfierskich; 2. Reymenta *Draguńskie*, y 1. Reyment *Hufarski*. Dnia 16. Cesarz Jmć był przytomny generalney Mustrze całego woyska, a dnia 17. rozpoczęły się woyskowe manewry.

Z *Austrii* dnia 19. *Sierpn*: W *Belgradzie* od owego czasu, kiedy od *Turkow* zamordowany został ow *Dimics*, rozruch y prześladowanie przeciwko *Chrześcianom* jest prawie powszechne y pospolite. *Grecki* Konful, y możniejszy kupcy tegoż narodu, schronili się do Państwa Cesarzkiego.

W pewney wsi w *Gallicyi* będącey, nieiakis Szlachcic imieniem *Kazimierz Ostrowski* w 125. roku wieku swego umari; był on z *Krolem Polskim Sobieskim* podczas expedycyi *Wiedenskiej* przeciwko *Turkom*.

Z *Paryża* d. 21. *Sierpnia*. Konfiliarz *Foulon*, dnia wczorayszego tu powrocil z swiego wygnania.

Przy końcu tego miesiąca, *Xiąże Jmć Cieszyński* z swoją małżonką, ma ztąd odiechać. Będą powracali przez *Nantes*, *Brest*, *Rotomag*, *Dieppo*, *Abeville*, *Calais*, y *Dunkierkę* do *Bruxelli*. Uważają tu, że podczas ich bytności, *J Pan de Necker*, częste miewał konferencye z *Xięstwem* *Jchmościami*.

Listy z *Madrytu* donoszą, że *Dey Algierski*, przy zawarciu *Traktatu Pokoju* z *Koroną Hiszpańską*, obowiazal się okręty pod banderą *Papiecką*, nietykając przepuszczac.

Z *Hagi* d. 26. *Sierpnia*. W przyszly poniedzialek, *Stany Geldryi* mają być zgromadzone. Mówią tu, że podczas tego zgromadzenia, wielkiej wagi rzeczy mają się odprawiac. *Pluralitas* w *Geldryi* do dnia dzisiejszego jest na stronę *Xiążęcia Stadhudera*.

Z *Kopenhagi* d. 26. *Sierp*: Z *Flekkesfiord* w *Norwegii* donoszą, że dnia 30. *Lipca* rano o 7. godzinie y 6. minutach, znaczne trzęsienie ziemi czuć się dało, ktore ledwo trwało półtrzeciej sekundy. To trzęsienie ziemi, zakończyło się przez wielki szturm. *Piszą* też ztamtąd, że pomyslnego żniwa tam się spodziewają w tym roku.

Z *Londynu* d. 22. *Sierp*: Nasze publiczne pisma donoszą, że *Krol Jmć Francuski*, własną ręką pisał do naszego *Krola*, w terminach barzo poruszających y uprzeymych, składając powinshawanie, z okazji uniknienia niebezpieczeństwa utraty życia.

Przyslane są listy od naszego *Ministra* w *Hadze* rezydującego, z okazji ktorych, tegoż samego wieczora, *Gabinetowa Rada* była zgromadzona, a listy zaraz do *Krola* do *Windsor* były odeslane. Dnia wczorayszego było zgromadzenie *Ministrow*.

Ze *Lwowa* d. 8. *Sierpnia*. *Dwor Xiążney Jeymci Czartoryskiejey*,

składa się ze 150. osob. Xiążę Jmć *de Nassau-Siegen*, tu się znajduje. Rachują teraz w *Galicji* 40,000. osady.

Z *Amsterdamu* dnia 26. *Sierp.* Do *Tessel* pięć naszych *Ostindyjskich* okrętów z *Chin* przybyło szczęśliwie, ale niepomysłną doniosły nowinę, że nasz wojenny okręt *Kapitan Sylwester*, przy *Przylądku dobrey nadziei* nieszczęścia doznał. *Minister Angielski Kawaler de Harris*, z małżonką swoją, dnia iutrzejszego wyjeżdża do *Loo*. Pojutrze ma nastąpić przyłącza nowych *Magistratowych* w *Utrechie*.

Z *Hagi* dnia 26. *Sierp.* Na przysłane adreśsy do rozmaitych obywatelów z *Amsterdamu* do Stanów *Holenderskich*, ażeby prowincya *Holenderska* do *Herbourg* y *Hattem* nie posyłała *Reymentów* swojej *Repartycyi*, Stany przedsięwzięły rezolucyą pisać do Xiążęcia *Stadhudera*, ażeby żadnych niedawał ordynansów *Reymentom* ich *Repartycyi*, y nie zażywał ich na zaspokojenie kłotni obywatelskich; iako też zakazać *Komendantom*, ażeby w tey mierze nie byli posłuszni ordynansom Xiążęcia *Stadhudera*, pod karą utraty szarzy.

Z *Hamburga* d. 29. *Sierpnia*. Pan *Blanchard* z *Hamburga* wyjechał do *Aachen*, gdzie już 1000. *Czerw. Złt.* jest złożonych na subskrypcyą, która do 2000. ma być podniesiona. To już będzie 21. podróż powietrzna, którą on ma odprawić.

Z *Wiednia* d. 19. *Sierp.* Już jest złączona *Bukowina* z *Krolestwem Galicyjskim*. *Cesarz Jmć* przejeżdżając przez *Grätz*, dla edukujących się w *Generalnym Seminarium*, oddał mieszkanie y ogród *JJ. XX. Kapucynów*; a *Zakonnikom* kazał do innych rozeyść się swoich *Klasztorów*. W *Krolestwie Węgierskim*, barzo obsite sążniwa. Ponieważ Xiążęta *Jhmć de Lobkowitz* przedali Xięstwo swoje *Sagan* Xiążęciu *Jmci Kurlandzkiemu*, przeto należące do ich *Domu* *Hrabstwo Raudnitz* w *Czechach*, od *Cesarza Jmci* zamienione zostało w Xięstwo.

Z *Brandeburgu* d. 26. *Sierp.* Do *Krola Jmci Szwedzkiego* wysłany jest *Szambelan* *Hrabia de Padewils*, z doniesieniem o zaszczytnej śmierci *Krola Jmci Pruskiego*.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 13. WRZEŚ: R. 1786.

Podaje się do wiadomości, iż przywilej na Podczastwo *Wyszogrodzkie*, iakoby po śmierci *JPana Jozefa Kanigowskiego* Podczastego *Wyszogrodzkiego* (ktory aktualnie żyje) *ad Malam Kancellaria*, informaciyonem przez *JPana Fortunata Kobylnickiego* otrzymany został; a prze toz przyczynny zostającego przy życiu *JPana Kanigowskiego* Podczastego *Wyszogrodzkiego*, *Jmć Pan Kobylnicki* Urzędem Podczastwa wspomnianego zaszczycać się niemoże, ani w *Kalendarzykach* *Politycznych* Podczastym pisać się niema.

Znajduie się w *Warszawie* pod *Nrem 260.* na *Ulicy Freta* na *Nowym Mieście* w *Kamienicy JP. Kumelskiego* w *Metallorycznych*, *Mineraloicznych* y *Chimicznych* naukach biegły *Czło-*

wiek, który wynalazkiem swoim robi: *imo*. Balsam, który we wszystkich naruszeniach paraliżu, w różnych Reumatyzmach, iak najszybciej pomaga, zębów największy ból w tym momencie kuruje, y naciski z gruntu wygala. *zdo*. Robi tenże sam, wodę do farbowania włosów, która po drugim albo trzecim zażywaniu, włosy swe czerwone y inne, zaraz na zawsze czarnemi czyni. *zito* Robi także wodę dla dam, która plamy wszelkie, piegę, y inne znaki, oślebiwie Damom po połogu zdarzone znosi, a fizyognomią gładką y białą nadpodziewanie czyni. Można tego wszystkiego dostać w teyże Kamienicy za cenę pomierną.

Licytacya Dworku *Matyszewskich* zwanego, przy *Ulicy [Nowy Świat]* zwaney pod Nrem 1300. stojącego, z mocy Dekretu Urzędu Juracyki *Ordynackiej*, y nastąpioney prorogacyi w mieyscu Sądowym dnia 13. Września roku bieżącego po południu o godz: 3. odprawiać się będzie. Zyczący nabyć, powinni być teyże licytacyi na wyżey oznaczonym terminie attentować.

Kamienica Szl: *Morka* z Dworkiem, stajniami, wozowniami, y ogrodem, na *Lesznie* przy *Warszawie* pod Nrem 636. sytuowana, za dekretem Urzędu Rządzieckiego *Lesznieńskiego* na sprzedaż przez plusofferencyą jest deklarowana; ktorey licytacya y prolongacyi odprawiać się będzie d. 21. Września roku bieżącego o godz: 4. po południu. Zyczący sobie tę kamienię nabyć, ma w tym czasie zapisać swoię offerencyą w Kancelaryi *Lesznieńskiej*, y znajdować się tamże dnia wyznaczonego.

Na dniu 6. tego Miesiąca pewnemu Panu idącemu z *Pragi* do *Warszawy* o godz: 8. na 9. z wieczora wypadło pudełko lubiane, w którym znajdowały się papiery różne prawne, tudzież wexlow kilka, w worku płocianym lnianym zawinięte; ktoby więc to pudełko z pomienionemi znalazł papierami, niech raczy oddać do rozdającego Gazety a odbierze znaleźnego Czerw: Zl: 4.

Z okazyi publicznego wiazdu być mającego *Xiążęcia Jmci Prymasa*, podał się do wiadomości *Publicco*, iż znajdując się do przedania szory na 6. koni, paradne, nowe, brązem nakładane y w ogniu wyłacane. z kukardami y taśmami iedwabnemi, iako też znowu na parę kan z rzemienia czerwonego nowego bez kukard y taśmow, tylko rzemieienne. Jeśliby kto chciał wiedzieć pomienione Szory, niech się uda do tuteyszey Kamienicy w *Starym Mieście* pod Nrem 67. Szl: JP. *Lukaszewicza* Starzszego Ł. M. S. W.

Obwieszczaia się powtornie Sukcesorowie y kredytorowie Szl: niegdy Maryanny z *Puchalowej Pokorzyskiej* wdowy, bezpotomnie zmarley, iż z instancyi Eksekutorow testamentu teyże nieboszczki są zapozwani drugim Edyktałnym pozwem do Sądu Woytowskiego y Ławniczego Miasta *Pragi* przy *Warszawie*. aby w tymże Sądzie, na dzień 7. Miesiąca Października Roku bieżącego, bądź sami, bądź przez umocowanych Plenipotentow stawili się, y Prawa swoje do majątku po przereczoney nieboszczce *Pokorzyskiej* pozostałego ściągając się okazali.

W *Warszawie* na *Długiej Ulicy* pod Nrem 542. w Kamienicy JJ. XX. *Teatynow* u P. *Baiera* Czekoladnika Uprzyw: IKMci znajduje się czekolada we czterech gatunkach: dwa gatunki z wanilią po 8. Zl: y po 10. funt; drugie dwa gatunki bez wanili po 8. Zl: y po 6. Zl: funt przytym naysprzednieysze cukry, loki, y konfitury smażone: przednie likwory, efencye doponcz: wiśniowe, poziomkowe, malinowe porczekowe, tudzież u tegoż samego dostać można biletow na trzy kamienice JJ. XX. *Teatynow* w *Warszawie* będące na *Długiej Ulicy*, ktore będą wygrywane przez Loteryą *Warszawską*, Billet kosztuje Zl: 18.

Ankcyja Karety podwoyney, *Angielskim* fasonem, na resorach, dragach y osiach żelaznych, urzędową robotą wcale parządney. mało co jeszcze zażywaney, przez Urząd Grodzki Burgrabski *Warszawski* zatrudowaney, odprawować się będzie na dniu 15. Miesiąca Września, to jest w Piątek o godz: punktualnie trzeciej po południu, Roku bieżącego 1786. za gotowe pieniądze, a to w Pałacu JP. *Lasockiego* *Kasztelana Sochaczewskiego*, na *Długiej Ulicy*.

Ponieważ pożytek pigułek na wygubienie szczurów y myszy, od obywatelow, którzy one kupowali, jest doznany; podaje się więc jeszcze dla pożytku publicznego do wiadomości, że pomienione pigułki, są najlepшы sposob do ich wygubienia y pozbycia się w krotkim czasie. Trzeba położyć po trzy lub więcej pigulek na kawałku papieru w wieczor gdzie szczury przesmyk swoy mają; rano uważać potrzeba, jeżeli one są zjedzone, tedy na drugi wieczor świeże położyć potrzeba, a bez wątpienia w krotkim czasie wszystkie szczury y myszy wyginą. Pigułki te, konserwować potrzeba w mieyscu chłodnym lub w piwnicy, aby zapach swoy, za którym myszy idą, nientraciły. Znajdują się one w *Starej Warszawie* przy *Nowomiejskiej* Bramie, w kamienicy *Szubałskich*, pod Nrem 172. na drugim piętrze, Słoik zapieczętowany kosztuje Zl: 2.